
BIROUL  ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE  NR. 25 COTEANA 
Comuna Coteana, str. Drum comunal nr. 92, nr. 119, Jud. Olt 
Tel.0249/419308 
 
                                                                              H O T Ă R Â R E 
 

PRIVIND RENUNŢAREA LA CANDIDATURĂ 
 A DOAMNEI LIȚĂ CONSTANȚA CORNELIA 

 

Având în vedere: 
- renunţarea la candidatură a doamnei Liță Constanța Cornelia , propusă de Partidului 

Național Liberal , înregistrată la Biroul Electoral de Circumscripţie nr.25  Coteana  sub 
numărul 52/18.08.2020; 

-prevederile art.53 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților administrației 

publice locale, pentru modificarea Legii administrației publice locale nr. 215/2001, precum și 

pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu 

modificările  si completările ulterioare, conform cărora: „Candidații pot renunța la candidatură 
până la data rămânerii definitive a candidaturilor. În acest scop, aceștia depun la biroul 
electoral de circumscripție o declarație de renunțare, semnată și datată de cel în cauză.” 

În temeiul art.53 din Legea nr.115/2015, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

BIROUL ELECTORAL AL CIRCUMSCRIPŢIEI ELECTORALE NR.25 
COMUNA COTEANA , JUD. OLT  

 HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Ia act de renunţarea la candidatura  pentru funcţia de consilier local  propus de 
Partidul Național Liberal , a doamnei  Liță Constanța Cornelia. 

Art.2. Constată că lista de candidaţi pentru funcţia de consilier depusă de Partidul Național 

Liberal  devine o listă incompletă de candidaţi în întelesul art. 7, alin.(6) din Legea nr. 115/2015 
pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii 

administrației publice locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii 

nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali,. 
 
 

 
            PREȘEDINTE                                                                           LOCȚIITOR 
         Trandafir D. Liviu                                                                    Pană Cristina 
 
Membri: 
Becheanu Florin Bogdan                reprezentant  USR 
Nătotu Ionel                                     reprezentant Pro România 
Micu Georgeta Mădălina               reprezentant PSD 
Vîlcea Rodica                                    reprezentant PMP 
Mitruță Gheorghe                           reprezentant ALDE 
Sandu Florina Iuliana                      reprezentant PNL 
 
NR.13/19.08.2020                                                                     


